NOVUS FOSSILIUM INDEX

RATIONES PONDERIS, CAPACITATIS

ET

OXYGENII PARTIUM CONSTITUTIVARUM OSTENDENS,

CUJUS PARTEM SEXTAM

CONSENSU AMPLISSIMÆ FACULTATIS PHILOSOPHICÆ

PRÆSIDE

MAG. JOHANNE GADOLIN

CHEMIE PROFESSORE AD ACAD. IMP. ABOENSEM EMERITO; ORDINUM
IMPERIALIUM DE S:^TA ANNA IN II:^{DA} CLASSE ET DE S:^TO WOLODIMIRO IN
IV:^{TA} CLASSE EQUITE; ACAD. IMP. SCIENT. PETROPOLITANÆ, SOCIET. IMP.
LIB. OECONOM. PETROPOL., SOCIETAT. IMP. PHARMACEUT. PETROPOL.,
SOCIET. IMP. MINERALOG. PETROPOL., SOCIET. IMP. NATURÆ STUDIOSORUM
MOSCOVITICÆ, SOCIET. IMP. AGRICULT. MOSCOVIT., SOCIET. IMP.
OECONOM. FENNICÆ, ET PLURIUM ACADEMIAR. AC SOCIETAT.
SCIENTIAR. EXOTICARUM MEMBRO.

PRO GRADU PHILOSOPHICO

PUBLICO EXAMINI SUBJICIT

OTTO ULRICUS TULINDBERG

OSTROBOTTNIENSIS.

IN AUDITORIO PHILOS. DIE XXVIII MAJI MDCCXXVII

P. M.

ABOÆ.

TYPIS FRENCHELLIANIS.

T H E S S.

I.

Cum rationes ponderis in diversi generis corporibus non ubique eadem sint ac rationes aliarum in illis perspicuarum affectionum, patet, quod in exhibenda proportione partium, a quibus peculiaris fossilis compositi natura dependeat, quantitates non semper ex ponderibus, sed saepius ex aliis valoribus estimari debeant.

II.

Quamvis ex fossilibus aequabilibus saepissime extracentur partes heterogeneae, quæ et pondere illa aequiparant, et viribus sibi propriis, *attractiones electivæ vel affinitates nominatis*, ad consociationem pronaæ sunt; non tamen tuto concludere licet, his propensionibus non modo progenita fuisse, sed et integra servari corpora illa naturalia.

III.

Vires affinitatum chemicarum, quibus gaudent corpora a composito segregata non unicam efficiunt adunationis causam; frequenter enim per alias simul facultates, ut propensiones nonnullorum ad formam solidam, liquidam aut fluidam vel separatim vel conjunctim occupandam copulari aut sejungi videamus corpora.

IV.

In fossilibus, quæ per similitudinem formæ cæterumque habitum ad eandem speciem referri solent, evenit interdum, ut loco unius partis constitutivae inveniantur plures, varia quantitatum ratione inter se sociatae, quæ propter parilitatem in compositione *isomorphæ* dicuntur. Harum itaque summam potius, quam relativas cujusque quantitates in descriptione chemica et systematica fossilis ordinatione considerandam esse judicaverunt.

V.

Veram differentiam inter corpus chemice solutum, idemque tritura minutissime divisum in eo consistere autemamus, quod illius particulae alienis viribus dotatae compareant, hujus vero atomi nonnisi magnitudine ab integrō corpore varient.